
令和２年４月６日 
 保護者各位 

日本大学鶴ヶ丘高等学校長 
川 原  容 子 

 

新型コロナウイルスに係る本校の対応について【第２報】 

 
＜令和２年度 行事予定について＞ 

新年度を迎えましたが，保護者の皆様におかれましては，この度の新型コロナウイルス
の感染拡大につきまして，大変ご心配をされていることと存じます。 
本校の対応【第２報】といたしまして，現在までに決定している行事日程の変更につい

てお伝えします。生徒の健康と安全を第一に考え，検討を重ねた結果となります。何卒，
ご理解，ご協力の程，よろしくお願い申し上げます。 
また，今後も変更の可能性があることをご了承ください。 

 
１．１学期の登校について 

校長から４月６日（月）に本校ホームページで配信したメッセージの中でお伝えした通
り，８月上旬まで授業を実施する予定です。 

２．主な行事について 
 ４月 〇保護者会，定期健康診断は延期となります。 
    〇基礎学力到達度テストは１，２年生は５月１６日（土）に，３年生は５月１７日

（日）に延期となります。 
 ５月 〇２，３年生校外授業は中止となります。 
    〇オープンスクールは中止となります。 
    〇中間試験は延期となります。 
    〇英検準会場受験は中止となります。近隣の施設で受験が可能な CBT方式の受験 

もございますので，受験希望者は，本会場での受験をお願いいたします。 
 ６月 〇校内英語スピーチコンテストは延期となります。 
    〇鶴ヶ丘祭は１１月７日（土），８日（日）に延期となります。 
 ７月 〇期末試験は延期となります。 
    〇終業式は８月上旬に延期となります。 
その他 〇体育祭は９月２９日（火）に実施予定です。 
    〇海外語学研修は中止となります。 
    〇修学旅行は現在検討中です。 
 
※ 行事予定表については，４月中旬に５月～９月分をお伝えする予定です。 


